PORTARIA nº 182 de 12/03/2020

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve homologar a relação dos classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 006/2020/SES, após recursos, para atuar nas

unidades pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 JARAGUÁ DO SUL – Supervisão Regional de Saúde

Função: FARMACÊUTICO - Com pós-graduação nas áreas de: Assistência
Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-graduação em

nível de Mestrado e/ou Doutorado na área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
OLIVACI ROCHA
DE FREITAS
JÚNIOR

07/05/1969 5,5

2º BETTINA MEDER 24/04/1974 5,5

3º

JAQUELINE

FERNANDA
WEBER

03/10/1980 4,0

4º
SIMONA RENZ
BALDIN

30/01/1989 3,5

5º

BARBARA

MARJORE
SILVEIRA
NOGUEIRA

10/10/1989 3,0

2.1.2 MAFRA - Supervisão Regional de Saúde

Função: FARMACÊUTICO - Com pós-graduação nas áreas de: Assistência
Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-graduação em
nível de Mestrado e/ou Doutorado na área da Saúde

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

RAFAELA

ZIELINSKI
CAVALHEIRO DE
MEIRA

15/03/1991 3,5

2º
CAMILA HELENA
HENNING

27/11/1990 2,5

2.1.3 JOINVILLE - Central de Regulação de Internações Hospitalares (CRIH)

Função: MÉDICO - Clínico Geral para atuar como Médico Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
SILVANA MITIE

NISHIMURA
03/03/1970 7,0

2º

ARACELLI

TAVARES
FREIRE

06/04/1982 6,0

3º

ALINE

APARECIDA
CALDEIRA
GOMES DE

SOUZA

18/02/1969 5,5

4º
DIOGO VINICIUS
KROETZ

27/05/1981 5,5

5º
TATIANA INACIO
COSTA

22/09/1977 5,0

6º
VANESSA MARIA
CABRAL
MANNES

29/01/1982 5,0

7º
CAROLINE
BOZZETTO
AMBROSI

18/03/1984 5,0

8º
MARCELO
LEMOS INEU

24/06/1976 4,5

9º

FERNANDA DA

SILVA BARBOSA
BARAÚNA

20/07/1989 4,5

10º
CAROLINE DE

MORAES PENNO
05/07/1983 4,0

11º
ADRIANO MEIRA
OLIVEIRA

11/08/1987 4,0

12º
ROBERTO
DENIS HUBER

10/01/1966 3,5

13º

BIANCA

SCHULHAM E
SILVA

16/03/1988 3,5

14º

ERICH
MATHEUS
ADHOLFO

FERNANDES
MENEZES DA
SILVA

16/02/1991 3,5

15º
GUSTAVO DA
CUNHA RIBAS

04/06/1988 2,0

16º

SAMANTHA

THIFANI ALRUTZ
BARCELOS

13/11/1989 2,0

17º
STEFANY IGNEZ

PASTORE
18/10/1990 2,0

18º

MARIA JÚLIA
NEVES

CAVALCANTI
BEZERRA

15/11/1990 2,0

19º

MARCOS
AURÉLIO DE
GABILAN

RODRIGUES
JUNIOR

23/10/1986 1,5

20º
OLGA ELENA

ANZARDO LICEA
09/01/1964 1,0

21º
GUSTAVO
NORONHA

FREIRE

10/02/1978 1,0

22º
VICTOR
NOGUEIRA

CLEMENTONI

13/03/1988 1,0

23º
JHOSELIN
PAULA ALVES

10/05/1994 1,0

24º
CARLOS
EDUARDO

MESSIAS ID

02/08/1973 0,0

25º
BRUNA
FERREIRA

ALVES

29/06/1990 0,0

26º RIAN HEINEN 05/03/1992 0,0

2.1.4 RIO DO SUL - Supervisão Regional de Saúde

Função: BIÓLOGO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MICHELE
PITTOL

10/02/1984 6,5

2º

ANA CRISTINA

RENNA DE
VITTA

25/12/1975 5,5

3º

VANESSA

OLIVEIRA
BRITTO

26/11/1979 5,5

4º
DIEGO DE
OLIVEIRA
CORREA

15/12/1986 5,5

5º
JERRIANE
OLIVEIRA
GOMES

12/12/1980 5,0

6º
ALINE
ZACCARON
MEURER

04/02/1981 5,0

7º
FERNANDA
MOSENA
MUNARI

27/08/1974 4,5

8º

KARINA

CENCIANI
REBELO

26/09/1974 4,5

9º

RODRIGO

CASTELLARI
GONZALEZ

07/09/1980 4,5

10º

ISABEL

RODRIGUES
BRANDÃO

28/06/1985 4,5

11º
BRUNA

FERREIRA LEAL
02/09/1988 4,5

12º
LUCAS AMARAL

OLIVEIRA
28/10/1988 4,5

13º
ANA PAULA
LANDO

28/01/1989 4,5

14º
VICTOR
MICHELON
ALVES

02/05/1989 4,5

15º

THÁBATA
CRISTINA
FAXINA DE

AGUIAR

11/04/1990 4,5

16º
CARLOS
EDUARDO

SILVEIRA CEZAR

22/12/1990 3,0

17º

SABRINA

BORNHAUSEN
BRANCO

07/09/1982 2,5

18º
MARIANA BOFF

BARRETO
20/07/1983 2,5

19º
DIEGO JOSÉ
NOGUEIRA

29/10/1985 2,5

20º
ANDRÉ LUIZ
SCANDOLARA

02/04/1986 2,5

21º
GUILHERME
LEITÃO DUARTE

29/05/1981 1,5

22º

LISLAINE

CARDOSO DE
OLIVEIRA
GOMES

21/12/1987 1,5

23º
SARAH DE
JESUS
CANTARINO

01/09/1990 1,5

24º
TATIANE
DOBRZANSKI

25/10/1990 1,5

25º
LARISSA

CARDOSO SILVA
06/03/1992 1,5

26º

LUISA

BANDEIRA
BINDER

14/11/1992 1,5

27º
SILVIA REGINA

BEDIN
07/04/1968 1,0

28º

SILVANA
GUIZOLFI DA

SILVA DE
OLIVEIRA
MADRUGA

30/12/1976 1,0

29º
GUSTAVO JOSE
SEGALIN

27/11/1979 1,0

30º

LEOIZA
ADRIANA
ANDRIÃO

COELHO

21/06/1985 1,0

31º RUTE KARKLING 25/02/1988 1,0

32º
LUIZ PAULO
COSTA E SILVA

17/07/1989 1,0

33º
MARISOL

BATISTI STUEPP
25//061979 1,0

34º

MARIA LUIZA
RAMOS DE

OLIVEIRA
NASCIMENTO

23/06/1983 0,0

35º PEDRO COSME 15/04/1985 0,0

JUNIOR

36º
JOCÁSSIO
BATISTA
SOARES

20/10/1987 0,0

37º
NAYARA NAGEL
BORGES

20/09/1988 0,0

38º
DEISE
RODRIGUES
BARCELLOS

03/05/1989 0,0

39º
HUMBERTO
REBELLO
DOTTORI

25/05/1989 0,0

40º
ANDRIELI
LUANA
MASSAROLO

22/07/1993 0,0

41º
LAVINIA
MARTINS PIRES

05/11/1997 0,0

2.1.5 ITAJAÍ - Coordenadoria da Macrorregional de Saúde

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA - Com área de atuação em Técnico
Industrial e/ou Técnico Agrícola
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

2.1.6 XANXERÊ - Supervisão Regional de Saúde

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA - Com área de atuação em Técnico
Industrial e/ou Técnico Agrícola

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANDERSON

BASSO
19/06/1990 1,0

2º
VITOR MATEUS
EMMERICH

13/11/2000 0,0

MARCIA REGINA GEREMIAS PAULI
Superintendente de Gestão Administrativa